
令和３年７月20日

鹿児島県内観光関連事業者 様

鹿児島県観光・文化スポーツ部長

夏休みやお盆を迎えるに際しての新型コロナウイルス感染防止対策

の徹底について（依頼）

平素から鹿児島県の観光振興にご尽力を賜り，厚く御礼を申し上げます。

さて，本県におきましては，去る７月１日に県内のコロナウイルス感染症の「感染拡

大の警戒基準」がステージⅡに引き下げられましたが，毎日一定の新規感染者数が確認

され，デルタ株による感染も確認されている状況にあることから，「感染拡大警戒期間」

として感染防止対策の徹底を呼びかけているところです。

また，首都圏を中心に新規感染者数が増加に転じており，東京都に緊急事態宣言が再

び発令されるとともに，沖縄県の緊急事態宣言，首都圏及び大阪府のまん延防止等重点

措置が延長されております。

さらに，東京オリンピック・パラリンピックの開催や夏休み，お盆時期の帰省など，

今後，人流の増加に起因した感染の再拡大が懸念されます。

県内の各観光関係事業者におかれましては，既に感染防止対策に取り組まれているこ

とと存じますが，仮に，本県の宿泊施設や観光施設等において，集団感染（クラスター）

が発生した場合は，医療提供体制の逼迫につながることも考えられます。

今後４連休や夏休み，お盆の帰省シーズンには，感染拡大地域から多数の方々が来県

されることも想定されますことから，各観光関係事業者におかれましては，改めて業種

別のガイドライン等に基づき，各々の実情に応じた感染防止対策を徹底してくださるよ

うお願いいたします。

問い合わせ先

鹿児島県観光・文化スポーツ部観光課

観光企画係 濵田

TEL 099-286-2994

FAX 099-286-5580


